
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 1630 del 09/12/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 1976 (Digitale) del  09/12/2024

Oggetto: Procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., espletata in forma aggregata, finalizzata all'affidamento
della fornitura triennale di Dispositivi Medici per Gastroenterologia, suddivisa in 140 Lotti per le necessità della Fondazione PTV,
Asl Roma 2 e A.O.U. Policlinico Umberto I ” indetta con Deliberazione n. 873/2024 . Nomina Commissione Giudicatrice.

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Il presente atto non comporta oneri/non genera proventi imputabili al bilancio

L’estensore Mandarano Antonia Data 09/12/2024

Responsabile del Procedimento: Sara Toccini Data 09/12/2024

Il Direttore Stefano Piccari Data 09/12/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:
CONFERMA che gli effetti del presente atto non comportano oneri/non attivano proventi imputabili al bilancio.

Il Direttore  (Delegato) Di Pasquale Alessandro Data 09/12/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
09/12/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
09/12/2024

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 6  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16/05/2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 

commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 

171/2016 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha disposto «di 

nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la Dott.ssa Isabella 

Mastrobuono, con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la 

procedura prevista dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in data 

16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la dott.ssa Isabella 

Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, a decorrere 

dal 16 maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento dell’AOU PTV fino alla nomina del 

nuovo Direttore generale»,  dando atto che la stessa «dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza 

del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di 

gestione dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

PREMESSO CHE il PTV con Deliberazione n. 873 del 05/07/2024 ha autorizzato l’indizione della 

“Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., espletata in forma aggregata, finalizzata 

all’affidamento della fornitura triennale di Dispositivi Medici per Gastroenterologia, suddivisa in 140 Lotti 

per le necessità della Fondazione PTV, Asl Roma 2 e A.O.U. Policlinico Umberto I”; 

 

VISTO l’art. 25 del Codice che impone l’utilizzo di piattaforme elettroniche di negoziazione, che garantiscono 

il rispetto dell’integrità dei dati e la riservatezza delle offerte nelle procedure di affidamento; 

 

CONSIDERATO CHE entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12,00 

del giorno 31/10/2024, sono risultate collocate sulla piattaforma telematica le offerte degli operatori economici 

di seguito elencati: 

 
Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Lotti Offerti Data ricezione 

LOHMANN & 

RAUSCHER SRL 

00207810284 IT00207810284 94 17/10/2024 

11:33:30 

Elemed Srl 08462901003 IT08462901003 16,44,64,67,137 24/10/2024 

14:47:22 

DEAS 01063890394 IT01063890394 10,11 24/10/2024 

15:30:06 

TECNOSTIM 05856601009 IT05856601009 108 25/10/2024 

09:55:38 

GADA ITALIA 

S.P.A. 

08230471008 IT08230471008 108 25/10/2024 

13:19:00 

Aiesi Hospital 

Service Sas 

06111530637 IT06111530637 1 25/10/2024 

13:31:42 

Medical Lume 15457571006 IT15457571006 37,47,64,82 25/10/2024 

19:15:20 

KASTER S.R.L. 04966401004 IT04966401004 61 28/10/2024 

15:43:08 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16/05/2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

MASCIA 

BRUNELLI S.p.A. 

05985320158 IT05985320158 5 29/10/2024 

09:46:11 

FUJIFILM 

Healthcare Italia 

S.p.A.  

09435590154 it11025740157 20,23,24,25,26,27,28,29,30,

31,37,43,44,67,68,79,98,99,

109 

29/10/2024 

09:57:43 

AB ANALITICA 

SRL 

02375470289 IT02375470289 5 29/10/2024 

10:33:01 

MEDTRONIC 

ITALIA SPA 

09238800156 IT09238800156 48,50,87,128,129,130,131,1

32,135 

29/10/2024 

16:23:20 

INNOVAMEDICA 10191080158 IT10191080158 10,11,12,16,18,19,20,22,25,

35,36,37,39,40,42,43,44,47,

48,49,53,57,64,67,69,74,82,

88,93,98,100,101,104,105,            

106,116,118,119,120,121,             

123,124,125,136 

29/10/2024 

17:02:49 

COOK ITALIA SRL 07123400157 IT00847380961 48,51,53,54,64,98,99,104,                 

105,106,112,116,120 

30/10/2024 

09:31:56 

BENEFIS S.R.L. 02790240101 IT02790240101 1 30/10/2024 

11:01:05 

ENDOMEDICA 04729181000 IT04729181000 32,33,134 30/10/2024 

11:15:29 

CANTEL MEDICAL 

(ITALY) 

07869740584 IT01893311009 3,10,11,12,16,19,20,21,22,2

5,33,37,43,45,52,67,69,74,   

79, 84,88,109 

30/10/2024 

15:01:51 

BOSTON 

SCIENTIFIC S.P.A. 

11206730159 IT11206730159 1,7,9,11,16,25,33,37,38,39,4

0,46,47,49,51,58,65,67,69,7

4,78,88,89,90,91,96,113,               

114,116,118,119,120,121 

30/10/2024 

15:20:51 

EUROMEDICAL 

SRL 

01990200170 IT01990200170 37,38,39,40,44,46,47,53,54,

64,65,66,67,68,69,74,81,82,

98,101,104,106,109,111 

30/10/2024 

15:42:01 

OLYMPUS ITALIA 

SRL 

10994940152 IT10994940152 4,11,13,16,18,34,37,39,40,4

1,43,44,46,48,51,53,55,56,5

8,59,64,67,70,73,74,75,76,8

6,87,95,97,100,101,104,106,

110,115,116,117,120 

30/10/2024 

15:55:38 

Waldner Tecnologie 

Medicali 

01542210222 IT01542210222 129 30/10/2024 

16:03:16 

ENDOVASCULAR 

SERVICE 

09175331009 IT09175331009 8,9,56,59,60,77,83,92,115,                     

117,129,136 

30/10/2024 

18:15:12 

RIAB 

ENDOMEDICA 

04032210611 IT04032210611 72,133 30/10/2024 

18:26:52 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16/05/2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

H.D. HEALTH 

DEFENCE S.r.l. 

05870050589 IT01458881008 36,37,40,43,53,54,64,66,67,

69,71,73,98,104,120 

30/10/2024 

18:39:03 

S.P.E.S. di Alessia 

Cianfanelli & C. sas 

06506661005 IT06506661005 1,5,10,11,81 30/10/2024 

19:22:34 

M.G. 

LORENZATTO srl 

00458450012 IT00458450012 1,5,6,10,11,12,15,16,20,21,2

5,35,36,37,38,39,40,42,43,4

4,45,46,47,48,49,50,51,53,5

4,56,57,64,65,66,67,69,70,7

1,74,80,81,82,85,96,97,98,9

9,100,101,103,104,105,107,

109,111,113,114,116,117,   

118,119,120, 

121,129,135,136,138,139,    

140 

30/10/2024 

21:15:17 

E.F.M. EMANUELE 

FIORE MANCINI Srl 

02507160824 IT02507160824 25,69,82 31/10/2024 

09:22:03 

RIAB 

ENDOMEDICA 

04032210611 IT04032210611 72,133 31/10/2024 

10:15:56 

MEDITALIA 

GROUP S.R.L. 

06932550822 IT06932550822 10,11,12,13,14,16,17,18,19,

20,25,37,39,40,41,43,44,46,

47,62,63,64,65,67,68,69,70,

71,74,81,82,105,106,107,            

109 

31/10/2024 

11:47:30 

 

 TENUTO CONTO CHE, il criterio di aggiudicazione scelto è stato quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa così come stabilito dall’art. 108 del D.Lgs. 36/2023; 

 

RILEVATO CHE all’esito della fase di apertura della busta documentazione amministrativa, effettuata dal 

RUP in data 05/11/2024 ore 10,00, con relativa valutazione, gli operatori sono stati ammessi alla successiva 

procedura di apertura della offerta tecnica; 

 

VISTO l’art. 93 del Codice, il quale stabilisce che: 

- nelle procedure da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione 

delle offerte, dal punto di vista tecnico ed economico, è affidata ad una Commissione giudicatrice; 

- la nomina dei commissari e la costituzione delle Commissione devono avvenire dopo la scadenza del 

termine fissato per la presentazione delle offerte; 

- la Commissione è costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, che non si trovino 

in una delle situazioni che costituiscono causa di incompatibilità o che comportano l’astensione di cui ai 

comma 5, del medesimo art. 93 del Codice; 

RITENUTO PERTANTO di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice individuando i membri 

di detta Commissione tra personale esperto afferente alla stazione appaltante che non ha svolto alcun’altra 

funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, sulla base 

della valutazione delle competenze ed esperienze speciali possedute; 

PRESO ATTO CHE, alla luce della superiore premessa, ai fini della composizione della Commissione 

giudicatrice è stato individuato il seguente personale per il ruolo a fianco specificato: 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16/05/2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           4 
  

- Presidente: Dott. Edoardo Troncone – Dirigente Medico – U.O.C. Gastroenterologia; 

- Componente: Dott. Giovanni Fiorito –  Coordinatore gestione per endoscopia digestiva; 

- Componente: Dott.ssa Erminia Lauro– Dirigente Farmacista – U.O.C. Farmacia Clinica; 

PRESO ATTO CHE i componenti della Commissione, all’atto dell’accettazione della nomina, hanno reso, 

ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000, la dichiarazione in merito all’assenza delle cause di incompatibilità 

e di astensione come da   comma 4 dell’art. 93 del Codice; 

SPECIFICATO CHE il RUP individuerà una risorsa afferente la Fondazione PTV, per l’assolvimento delle 

funzioni di segretario verbalizzante, previa acquisizione di apposita dichiarazione sostitutiva in merito 

all’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 93 del Codice; 

TENUTO CONTO CHE ai Commissari di gara non spetta alcun compenso per lo svolgimento delle funzioni 

inerenti ai lavori della Commissione giudicatrice; 

PRECISATO CHE, ai sensi dell’art. 28, del Codice, si provvederà alla pubblicazione del presente 

provvedimento e dei curricula dei componenti della Commissione giudicatrice sopra individuata nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del portale istituzionale della Fondazione PTV; 

ACQUISITA, da parte del responsabile della struttura proponente, l’attestazione, tramite la sottoscrizione 

riportata in frontespizio, che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio né genera proventi allo 

stesso imputabili, così come confermato dal Direttore UOC Risorse economiche e finanziarie in sede di parere 

riportato in frontespizio; 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f.  e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato 

per quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte pervenute in 

riferimento alla “ Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., espletata in forma 

aggregata, finalizzata all’affidamento della fornitura triennale di Dispositivi Medici per Gastroenterologia, 

suddivisa in 140 Lotti per le necessità della Fondazione PTV, Asl Roma 2 e A.O.U. Policlinico Umberto I ” 

indetta con Deliberazione n. 873/2024 i cui componenti vengono così individuati: 

- Presidente: Dott. Edoardo Troncone – Dirigente Medico – U.O.C. Gastroenterologia; 

- Componente: Dott. Giovanni Fiorito – Coordinatore gestione per endoscopia digestiva; 

- Componente: Dott.ssa Erminia Lauro– Dirigente Farmacista – U.O.C. Farmacia Clinica 

2. di dare mandato al RUP di individuare una risorsa afferente la Fondazione PTV, per l’assolvimento delle 

funzioni di segretario verbalizzante, previa acquisizione di apposita dichiarazione sostitutiva in merito 

all’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 93, comma 4 del Codice; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16/05/2024 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           5 
  

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 28   del Codice alla pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula 

dei componenti della Commissione giudicatrice sul portale istituzionale “Amministrazione Trasparente/Bandi 

di Gara e Contratti”. 

La presente deliberazione non prevede allegati. 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio dei Revisori. 

 

Il Commissario Straordinario 

ISABELLA MASTROBUONO 

 

 

 

 

 


		2024-12-09T15:02:00+0100
	Isabella Mastrobuono




